
樹 幼 だ よ り ー明照学園（認）樹徳幼稚園ー

https://www.jutoku.ed.jp/kinder 令和７年 ５月１４日（第４号）

この「樹幼だより」をカラーでご覧になりたい方は、ぜひホームページから！

「花祭り」～大善寺に出かけてきました～ ５／２(金)
大善寺様より「花祭り」に園児が招かれ、年少・年中・年長の子どもたちが出かけてきました。
子どもたちは、理事長先生から「花祭り」について、お釈迦様が誕生したことを祝うお祭りだという

お話を伺い、緊張しながらも耳を傾けていました。その後、「花祭りの歌」を歌ったり、先生たちが発
表した紙芝居「王子様の誕生」を見たりしました。そして、全員がが誕生仏に甘茶をかけ、お釈迦様の
お誕生日をお祝いしました。
終わりには、全員が甘茶をいただいたり、帰りにお土産（ぐんまちゃんクッキー）をいただいたりし

て、大喜びで幼稚園に帰ってきました。理事
長先生をはじめ、当日を迎えるまでのご準備
等でお世話になりました奥様やお寺の関係者
の皆様には感謝申し上げます。
これからも、本園の特色であります仏教行

事（涅槃会・成道会・節分会）を通して、子
どもたちに感謝の心や思いやりの心、しっか
りとした礼儀を育んでいきます。

「みんな健康！」 内科検診を実施 ５/1３(火)
この度、１年に一度の内科検診を実施しました。検診は、子どもたちの健

康を守る上で、とても大切なことです。検診には、園医の金子先生（みらい
こどもクリニック）に診ていただきました。先生は、とても優しく子どもた
ちに声をかけながら、丁寧に診察をしてくださいました。診察後に、先生か
ら「みんな健康でした」というご報告を受けました。
子どもたちは、診ていただく前に「お願いします」、終わった後に「あり

がとうございました」と挨拶ができ、礼儀正しい姿を見せてくれました。

○第１回『お誕生会』を１６日（金）に行います
樹徳幼稚園では、３か月に１度「お誕生会」を開催します。今回は、１６日（金）に４・５・６月生

まれの１１名の園児のお誕生日を全員でお祝いします。
みんなで歌を歌ったり、主役の子どもたち一人一人にインビューをしたりして、楽しい時間を過ごし

ます。主役になるお子さんの保護者の皆様は、ぜひ当日ご参観ください。よろしくお願いします。

４月生まれの 斉藤 里奈さん（たけ組） 清水 玲那さん（すみれ組）
お友達 渡部 彩生さん（さくら組） 髙橋 柚羽さん（すみれ組）

仲村 佳依人くん（ひよこ組）

５月生まれの 戸塚 芽咲さん（たけ組） 清水 杏那さん（さくら組）
お友達 廣澤 結希奈さん（さくら組） 瀬谷 桐叶さん（もも組）

６月生まれの 星野 新史くん（たけ組）
お友達 田中 更さん（たけ組）


